
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 59

Número 195 · Miércoles, 27 de agosto de 2014

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

Anuncio de ampliación plazo “operación de crédito a largo plazo, mediante contrato de 
préstamo, por importe de 241.265,41 euros, para el Ayuntamiento de Illescas (Toledo)”

Habiéndose dictado resolución de Alcaldía, de fecha 26 de agosto de 2014, que se transcribe 
literalmente:

Resolución de Alcaldía

Atendido procedimiento de licitación aprobado por resolución de Alcaldía de fecha 4 de agosto 
de 2014 para la contratación de operación de crédito a largo plazo, mediante contrato de préstamo, 
por importe de 241.265,41 euros, para la inversión denominada colector carretera Ugena de Illescas 
prevista en el presupuesto para los ejercidos 2013, 2014 y 2015, conforme pliego de cláusulas económico 
administrativas particulares elaborado al efecto, procedimiento abierto que fue publicado en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo en fecha 13 de agosto de 2014 - número 184 -.

Considerando que la fecha de publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo determina 
la finalización del plazo de presentación de ofertas coincidiendo la misma con periodo estival y de 
vacaciones de personal de entidades financieras licitadoras, según ponen en conocimiento las mismas, 
y a efectos de garantizar la mayor concurrencia al procedimiento de licitación iniciado dada la naturaleza 
del mismo, habiéndose considerado esta circunstancia, se procede a ampliar el plazo de presentación 
de las ofertas en quince días naturales más al primer plazo publicado. Esto es quince días naturales más, 
contados a partir del día siguiente de finalización del primer plazo publicado.

Por medio del presente, en uso de la competencia que me atribuye la disposición adicional segunda 
del texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, resuelvo:

1. Proceder a ampliar el plazo de presentación de las ofertas en quince días naturales más al primer 
plazo publicado. Esto es quince días naturales más, contados a partir del día siguiente de finalización 
del primer plazo publicado.

2. Asumir la ampliación del plazo establecido para la presentación de ofertas y fijar como nueva fecha 
de finalización de las mismas el próximo 12 de septiembre de 2014.

3. Dar traslado de estos acuerdos a las Concejalías de Economía, Hacienda y Gestión Administrativa, 
Concejalía de Obras, Urbanismo e Infraestructuras, a las Áreas secretaría - Asuntos Generales (Contratación/
Patrimonio), Tesorería e Intervención Municipal, a los efectos oportunos. 

Illescas 26 de agosto de 2014.–El Alcalde, Fernando Javier Cabanes Ordejón.
N.º I.-7471


